

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



吉利汽車控股有限公司

GEELY AUTOMOBILE HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：175(港幣櫃台)及80175(人民幣櫃台)

截至二零二五年九月三十日止九個月之
第三季度業績公佈

吉利汽車控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二五年九月三十日止九個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零二四年同期的相關未經審核之比較數字(經重列)。本季度業績公佈已獲董事會全體成員批准，並經本公司審核委員會(僅由獨立非執行董事組成，其中一名出任委員會主席)審閱。

一、主要財務數據和指標

單位：人民幣(「人民幣」)百萬元

財務摘要	截至九月三十日止三個月		同比 (「同比」) 變動(%)	截至九月三十日止九個月		同比 變動(%)
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核 及經重列)		二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核 及經重列)	
銷量(萬輛)	76.10	53.40	43	217.02	148.97	46
收入	89,192	70,486	27	239,477	189,534	26
歸屬母公司擁有人的溢利	3,820	2,398	59	13,110	13,213	(1)

財務摘要	於二零二五年 九月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經重列)	變動(%)
總資產	274,436	271,074	1
母公司擁有人應佔權益	93,516	86,538	8

二、季度業績表現

二零二五年第三季度，本集團繼續保持強勁增長的態勢，燃油車與新能源車銷量實現同步增長，推動總銷量實現快速增長43%，二零二五年第三季度的收入同比增長27%。本集團通過規模效應、成本控制和品牌整合協同，二零二五年第三季度實現歸屬母公司擁有人的溢利為人民幣38億元(二零二四年第三季度(經重列)：人民幣24億元)，同比增長59%。

撇除外匯匯兌稅後歸屬母公司擁有人的淨收益、非金融資產減值虧損、視為出售附屬公司之收益及分類為持作出售的資產之減值虧損，截至二零二五年九月三十日止九個月歸屬母公司擁有人的溢利為人民幣106.2億元(截至二零二四年九月三十日止九個月(經重列)：人民幣66.8億元)，同比增長59%。

三、第三季度業績

(1) 未經審核簡明綜合收益表

截至二零二五年九月三十日止九個月

單位：人民幣百萬元

	截至九月三十日止九個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核 及經重列)
收入	239,477	189,534
銷售成本	(199,965)	(158,748)
毛利	39,512	30,786
其他收益／(虧損)淨額	5,709	870
分銷及銷售費用	(13,743)	(11,276)
行政費用	(4,251)	(4,581)
研發費用	(11,717)	(9,275)
貿易及其他應收款項之減值虧損	(43)	(37)
非金融資產之減值虧損淨額	(22)	(857)
以股份為基礎的付款	(1,000)	(1,488)
財務收入淨額	1	218
應佔聯營公司業績	609	546
應佔合營公司業績	862	743
視為出售附屬公司之收益及分類為持作出售的 資產之減值虧損	—	7,726
稅前利潤	15,917	13,375
稅項	(2,765)	(800)
本期間利潤	13,152	12,575
歸屬：		
母公司擁有人	13,110	13,213
非控股權益	42	(638)
本期間利潤	13,152	12,575

(2) 未經審核簡明綜合財務狀況表
於二零二五年九月三十日

單位：人民幣百萬元

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經重列)
非流動資產		
物業、廠房及設備	34,981	34,851
無形資產	37,725	35,626
預付土地租賃款項	4,024	4,102
於聯營公司的權益	6,902	5,852
於合營公司的權益	25,714	22,945
按金、預付款項及其他應收款項	3,644	5,072
按公允值計入其他全面收入(「按公允值計入其他全面收入」)之金融資產	74	79
遞延稅項資產	11,125	10,419
	124,189	118,946
流動資產		
存貨	23,664	29,359
貿易應收款項	19,861	19,184
應收票據	31,701	41,345
按金、預付款項及其他應收款項	14,525	15,135
可收回所得稅	419	228
衍生金融工具	1	—
受限制銀行存款	3,852	3,546
銀行結餘及現金	56,224	43,057
	150,247	151,854
分類為持作出售的資產	—	274
	150,247	152,128

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經重列)
流動負債		
貿易應付款項	65,317	86,273
應付票據	25,668	26,912
其他應付款項及應計費用	60,446	46,312
衍生金融工具	—	28
租賃負債	1,125	1,029
銀行借款	4,505	1,358
應付所得稅	1,060	1,007
	<u>158,121</u>	<u>162,919</u>
流動負債淨值	<u>(7,874)</u>	<u>(10,791)</u>
資產總值減流動負債	<u><u>116,315</u></u>	<u><u>108,155</u></u>
資本及儲備		
股本	185	184
儲備	<u>93,331</u>	<u>86,354</u>
母公司擁有人應佔權益	93,516	86,538
非控股權益	<u>2,315</u>	<u>7,453</u>
權益總額	<u><u>95,831</u></u>	<u><u>93,991</u></u>
非流動負債		
其他應付款項及應計費用	5,619	4,879
租賃負債	3,820	2,440
銀行借款	6,866	2,737
應付債券	3,500	3,500
遞延稅項負債	679	608
	<u>20,484</u>	<u>14,164</u>
	<u><u>116,315</u></u>	<u><u>108,155</u></u>

四、編製基準及會計政策變更

簡明綜合財務報表乃以持續經營為基礎編製。於二零二五年九月三十日，本集團錄得流動負債淨值為約人民幣7,874百萬元。經過全面評估，本集團已確定此狀況對其持續經營能力並無重大影響。

儘管本集團目前處於流動負債淨值狀態，董事會經審慎評估後認為，本集團具備足夠的財務資源以支持其日常運營及履行未來義務。此評估基於以下因素：

1. 本集團盈利業務分類持續產生穩定的現金流入；
2. 本集團與多家金融機構維持良好的合作關係，可提供備用銀行融資及其他融資安排；及
3. 管理層已制定並正執行改善流動性的具體計劃，包括優化資產負債表結構、加快應收款項回收及審慎管理資本開支。

基於上述因素，董事會相信本集團能夠繼續以持續經營基礎運營，並無任何重大不確定性影響其持續經營能力。因此，簡明綜合財務報表繼續以持續經營為基礎編製。

會計政策變更

於二零二五年四月十日，董事會批准關於涉及共同控制下實體企業合併的會計政策變更（「變更」），自二零二五年一月一日起生效。根據變更，本公司已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計指引第5號（經修訂）「共同控制合併之合併會計法」（「會計指引第5號（經修訂）」），採用合併會計原則，以取代先前之購買法。

作出此決定是為了真實地反映本集團內部重組工作的本質。該重組是本集團貫徹《台州宣言》*精神、聚焦智能電動汽車主業並推動轉型升級的關鍵舉措，同時亦是本集團整合各附屬公司資源、提升整體協同效能的更廣泛戰略的一部分。透過使用權益結合法，本公司旨在：

- 提高財務報告的透明度及清晰度，讓投資者更容易了解內部重組的經濟實質。

* 如需詳情，請參閱連結：<https://mp.weixin.qq.com/s/P81e8yU2htu3SUNOaOzCVQ>

- 避免購買法下可能產生的人為收益或商譽，從而降低財務披露的複雜性。
- 呈現更精確的營運表現，尤其是考慮到本集團目前的業務狀況。
- 與國際慣例接軌，例如ZEEKR Intelligent Technology Holding Limited（「極氪」）根據美國公認會計原則採用的會計處理方法，確保一致性及可比性。

董事會相信變更將有助於投資者更清楚、更深入地了解本集團的財務狀況及表現。

於變更前，有關企業合併乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則第3號（經修訂）「企業合併」使用購買法入賬。根據該方法，被收購實體的可識別資產及負債於收購日期按公允值確認，由此產生的任何商譽或收益於本集團簡明綜合財務報表列賬。

實施變更後，自二零二五年一月一日起，由於該等合併實體在合併前後均處於李書福先生（本公司執行董事及主要股東）的共同控制下，該等企業合併現根據會計指引第5號（經修訂）所載之合併會計原則入賬。該等合併猶如相關實體於前一報告期初或自彼等首次受共同控制之日起（以日期較後者為準）已完成合併。根據該方法，合併實體的資產及負債按控股方（即李書福先生）的現有賬面值列賬，且本次企業合併並無就收購確認商譽或收益，反映了本集團內控制權的延續性。於附屬公司及／或於交易前由主要股東以外的各方持有的業務的股權，於權益中呈列為非控股權益。

根據香港會計準則（「香港會計準則」）第8號「會計政策、會計估計變動及錯誤」的規定，變更已追溯適用於所有共同控制下的企業合併，包括於二零二四年十二月三十一日之前的企業合併，並於本集團簡明綜合財務報表的比較數字中重述。

完成領克汽車科技有限公司(「領克」)收購事項

於二零二四年十一月，極氪的間接全資附屬公司浙江極氪智能科技有限公司(「浙江極氪」)與浙江吉利控股集團有限公司(「吉利控股」)及沃爾沃汽車(中國)投資有限公司(「沃爾沃投資」)(沃爾沃汽車AB公司的間接全資附屬公司)訂立股權轉讓協議。

根據該協議，吉利控股及沃爾沃投資分別向浙江極氪轉讓其持有領克之20%及30%股權，總代價為人民幣9,104,721,000元。此金額包括現金代價人民幣9,000,000,000元，另加鎖箱期間內應計利息人民幣104,721,000元。其後，浙江極氪立即認購領克的新股本，現金代價約為人民幣367,347,000元。於完成後，領克的註冊資本由人民幣7,500,000,000元增加至人民幣7,653,061,225元。

於進行該等交易後，領克由浙江極氪及本集團另一附屬公司分別擁有51%及49%權益，因而其由合營公司重新分類為非全資附屬公司。該等交易已於二零二五年二月完成。於進行企業合併之前，浙江極氪作為本集團之附屬公司入賬，而領克作為本集團擁有50%權益之合營公司採用權益法入賬。所有合併實體在企業合併前後均處於本公司執行董事兼主要股東李書福先生的共同控制下。因此，交易採用合併會計原則以共同控制下的實體企業合併入賬，猶如相關實體於前一報告期初或自彼等首次受共同控制之日起(以日期較後者為準)已完成合併。

完成目標公司收購事項

於二零二五年四月三十日，本公司的間接非全資附屬公司浙江幾何汽車銷售有限公司(「浙江幾何」)與本公司最終控股公司擁有的一間同系附屬公司領吉汽車商貿有限公司(「領吉汽車」)訂立股權轉讓協議，據此，浙江幾何同意收購及領吉汽車同意出售六家目標公司的70%股權，即臨沂領吉茂華汽車銷售服務有限公司、臨沂領吉春華汽車銷售服務有限公司、費縣領吉春華汽車銷售服務有限公司、東營領吉凱華汽車銷售服務有限公司、沂水領吉遠通汽車銷售服務有限公司及臨沂領吉建華汽車銷售服務有限公司(統稱「目標公司」)，總現金代價約為人民幣29,239,000元。收購事項已於二零二五年上半年完成。完成後，本公司持有目標公司70%股權。

目標公司主要在中華人民共和國(「中國」)從事汽車銷售、相關零部件及汽車銷售相關服務。進行收購事項後，本集團可建立吉利品牌汽車的直接經銷商渠道，減少其對領吉汽車旗下經銷商網點的依賴。擁有自己的經銷商網絡，本集團可在競爭激烈的環境中提升品牌知名度，並深化與客戶的關係。於完成後，目標公司成為本集團之附屬公司。由於該等實體在企業合併前後均處於本公司執行董事兼主要股東李書福先生的控制下，交易採用合併會計原則以共同控制下的實體企業合併入賬，猶如相關實體於前一報告期初或自彼等首次受共同控制之日起(以日期較後者為準)已完成合併。

變更主要透過以下方式影響簡明綜合財務狀況表：

- 消除商譽；
- 將於一間合營公司(領克)的投資重列為一間非全資附屬公司；及
- 消除非流動資產的初始公允值調整及相關攤銷／折舊。

根據香港會計準則第8號，於二零二四年一月一日及二零二四年十二月三十一日以及截至二零二四年九月三十日止九個月的比較數字已重列以反映變更。

上述變更以及收購領克及目標公司對截至二零二四年九月三十日止九個月之簡明綜合收益表的影響如下：

截至二零二四年九月三十日止九個月

單位：人民幣百萬元

	共同控制下的企業合併			合併調整	經重列金額
	原始金額	變更對於 二零二四年 十二月三十一日 或之前所完成 企業合併的影響	收購領克及 目標公司 的影響		
收入	167,684	64,772	32,365	(75,287)	189,534
銷售成本	(142,055)	(64,187)	(27,455)	74,949	(158,748)
毛利	25,629	585	4,910	(338)	30,786
其他收益／(虧損)淨額	695	1	202	(28)	870
分銷及銷售費用	(9,023)	—	(2,258)	5	(11,276)
行政費用	(3,509)	(95)	(995)	18	(4,581)
研發費用	(6,922)	—	(2,423)	70	(9,275)
貿易及其他應收款項之減值虧損	(22)	(2)	(13)	—	(37)
非金融資產之減值虧損淨額	(237)	—	(620)	—	(857)
以股份為基礎的付款	(1,488)	—	—	—	(1,488)
財務收入淨額	540	(83)	(239)	—	218
應佔聯營公司業績	546	—	—	—	546
應佔合營公司業績	89	—	654	—	743
視為出售附屬公司之收益及分類 為持作出售的資產之減值虧損	7,470	256	—	—	7,726
稅前利潤	13,768	662	(782)	(273)	13,375
稅項	(834)	(96)	106	24	(800)
本期間利潤	<u>12,934</u>	<u>566</u>	<u>(676)</u>	<u>(249)</u>	<u>12,575</u>
歸屬：					
母公司擁有人					13,213
非控股權益					<u>(638)</u>
本期間利潤					<u>12,575</u>

上述變更以及收購領克及目標公司對於二零二四年十二月三十一日之簡明綜合財務狀況表的影響如下：

於二零二四年十二月三十一日

單位：人民幣百萬元

	共同控制下的企業合併				
	原始金額	變更對於 二零二四年 十二月三十一日 或之前所完成 企業合併的影響	收購領克及 目標公司 的影響	合併調整	經重列金額
非流動資產					
物業、廠房及設備	26,384	(211)	8,678	–	34,851
無形資產	28,751	(9)	7,192	(308)	35,626
預付土地租賃款項	4,125	(467)	444	–	4,102
商譽	34	(34)	–	–	–
於聯營公司的權益	5,869	(17)	–	–	5,852
於合營公司的權益	25,556	–	2	(2,613)	22,945
預付款項、按金及其他應收款項	4,811	–	261	–	5,072
按公允值計入其他全面收入之 金融資產	79	–	–	–	79
遞延稅項資產	8,461	(11)	1,964	5	10,419
	<u>104,070</u>	<u>(749)</u>	<u>18,541</u>	<u>(2,916)</u>	<u>118,946</u>
流動資產					
存貨	23,078	–	6,338	(57)	29,359
貿易應收款項	18,425	–	2,878	(2,119)	19,184
應收票據	29,033	–	12,612	(300)	41,345
預付款項、按金及其他應收款項	10,849	–	4,531	(245)	15,135
可收回所得稅	191	–	37	–	228
受限制銀行存款	2,881	–	665	–	3,546
銀行結餘及現金	40,865	–	1,846	346	43,057
	<u>125,322</u>	<u>–</u>	<u>28,907</u>	<u>(2,375)</u>	<u>151,854</u>
分類為持作出售的資產	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>274</u>	<u>–</u>	<u>274</u>
	<u>125,322</u>	<u>–</u>	<u>29,181</u>	<u>(2,375)</u>	<u>152,128</u>

	共同控制下的企業合併				
	原始金額	變更對於 二零二四年 十二月三十一日 或之前所完成 企業合併的影響	收購領克及 目標公司 的影響	合併調整	經重列金額
流動負債					
貿易應付款項	70,421	–	16,081	(229)	86,273
應付票據	16,020	–	11,192	(300)	26,912
其他應付款項及應計費用	38,938	–	9,162	(1,788)	46,312
衍生金融工具	28	–	–	–	28
租賃負債	803	–	226	–	1,029
銀行借款	30	–	1,328	–	1,358
應付所得稅	960	–	47	–	1,007
	<u>127,200</u>	<u>–</u>	<u>38,036</u>	<u>(2,317)</u>	<u>162,919</u>
流動負債淨值	<u>(1,878)</u>	<u>–</u>	<u>(8,855)</u>	<u>(58)</u>	<u>(10,791)</u>
資產總值減流動負債	<u>102,192</u>	<u>(749)</u>	<u>9,686</u>	<u>(2,974)</u>	<u>108,155</u>
資本及儲備					
股本	184	–	7,550	(7,550)	184
儲備	<u>86,558</u>	<u>(584)</u>	<u>(2,340)</u>	<u>2,720</u>	<u>86,354</u>
母公司擁有人應佔權益	86,742	(584)	5,210	(4,830)	86,538
非控股權益	<u>5,678</u>	<u>(88)</u>	<u>7</u>	<u>1,856</u>	<u>7,453</u>
權益總額	<u>92,420</u>	<u>(672)</u>	<u>5,217</u>	<u>(2,974)</u>	<u>93,991</u>

	共同控制下的企業合併				
	原始金額	變更對於 二零二四年 十二月三十一日 或之前所完成 企業合併的影響	收購領克及 目標公司 的影響	合併調整	經重列金額
非流動負債					
其他應付款項及應計費用	3,411	—	1,468	—	4,879
租賃負債	1,762	—	678	—	2,440
銀行借款	414	—	2,323	—	2,737
應付債券	3,500	—	—	—	3,500
遞延稅項負債	685	(77)	—	—	608
	<u>9,772</u>	<u>(77)</u>	<u>4,469</u>	<u>—</u>	<u>14,164</u>
	<u>102,192</u>	<u>(749)</u>	<u>9,686</u>	<u>(2,974)</u>	<u>108,155</u>

於二零二四年一月一日

單位：人民幣百萬元

	共同控制下的企業合併				
	變更對於 二零二四年 十二月三十一日 或之前所完成 企業合併的影響		收購領克及 目標公司 的影響	合併調整	經重列金額
	原始金額				
非流動資產					
物業、廠房及設備	27,351	(58)	13,858	–	41,151
無形資產	23,920	(9)	7,089	(164)	30,836
預付土地租賃款項	3,600	(343)	454	–	3,711
商譽	34	(34)	–	–	–
於聯營公司的權益	5,972	–	–	–	5,972
於合營公司的權益	9,731	(27)	–	(3,387)	6,317
預付款項、按金及其他應收款項	1,896	–	198	–	2,094
按公允值計入其他全面收入之金 融資產	118	6	–	(6)	118
遞延稅項資產	6,342	134	1,788	–	8,264
	<u>78,964</u>	<u>(331)</u>	<u>23,387</u>	<u>(3,557)</u>	<u>98,463</u>
流動資產					
存貨	15,423	39	5,170	–	20,632
貿易應收款項	15,780	4,766	5,492	(6,677)	19,361
應收票據	20,118	69	4,639	(300)	24,526
預付款項、按金及其他應收款項	6,812	8,016	3,133	(313)	17,648
可收回所得稅	164	–	54	–	218
受限制銀行存款	943	50	297	–	1,290
銀行結餘及現金	35,746	480	5,065	–	41,291
	<u>94,986</u>	<u>13,420</u>	<u>23,850</u>	<u>(7,290)</u>	<u>124,966</u>
分類為持作出售的資產	<u>18,648</u>	<u>(256)</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>18,392</u>
	<u>113,634</u>	<u>13,164</u>	<u>23,850</u>	<u>(7,290)</u>	<u>143,358</u>

	共同控制下的企業合併			合併調整	經重列金額
	原始金額	變更對於 二零二四年 十二月三十一日 或之前所完成 企業合併的影響	收購領克及 目標公司 的影響		
流動負債					
貿易應付款項	53,377	5,569	20,094	(6,345)	72,695
應付票據	5,693	1,173	1,917	(300)	8,483
其他應付款項及應計費用	28,328	1,280	8,656	(645)	37,619
衍生金融工具	13	–	19	–	32
租賃負債	754	1	55	–	810
銀行借款	–	2,102	2,024	–	4,126
應付所得稅	774	–	177	–	951
	88,939	10,125	32,942	(7,290)	124,716
分類為持作出售資產直接相關的 負債	7,885	–	–	–	7,885
	96,824	10,125	32,942	(7,290)	132,601
流動資產淨值	16,810	3,039	(9,092)	–	10,757
資產總值減流動負債	95,774	2,708	14,295	(3,557)	109,220

	共同控制下的企業合併				經重列金額
	原始金額	變更對於 二零二四年 十二月三十一日 或之前所完成 企業合併的影響	收購領克及 目標公司 的影響	合併調整	
資本及儲備					
股本	184	–	7,550	(7,550)	184
永續資本證券	3,413	–	–	–	3,413
儲備	76,912	2,328	(746)	1,576	80,070
母公司擁有人應佔權益	80,509	2,328	6,804	(5,974)	83,667
非控股權益	4,643	(73)	7	2,417	6,994
權益總額	85,152	2,255	6,811	(3,557)	90,661
非流動負債					
其他應付款項及應計費用	2,722	29	1,155	–	3,906
租賃負債	1,906	2	411	–	2,319
銀行借款	2,840	501	5,908	–	9,249
來自一間關聯公司的貸款	1,100	–	–	–	1,100
應付債券	1,500	–	–	–	1,500
遞延稅項負債	554	(79)	10	–	485
	10,622	453	7,484	–	18,559
	95,774	2,708	14,295	(3,557)	109,220

五、極氫及其附屬公司之財務資料概要

於二零二五年第三季度，極氫(本集團之附屬公司)整體業績表現優秀。於第三季度的總交付量約為14萬輛，較去年同期上漲13%。期內收入約為人民幣316億元，較去年同期(經重列)上漲9.4%。毛利達人民幣60億元，較去年同期(經重列)上漲50%；毛利率達19.0%，較二零二四年同期的13.9%(經重列)上漲5.1個百分點。

下表載列極氫子集團之相關財務資料。以下所列財務資料概要乃未經進行公司間抵銷之金額。

單位：人民幣百萬元

	於二零二五年 九月三十日 (未經審核)	於二零二四年 十二月三十一日 (經重列)
非控股權益百分比	34.85%	34.34%
非流動資產	46,969	46,712
流動資產	40,662	52,367
流動負債	(70,731)	(75,715)
非流動負債	(11,289)	(7,174)
資產淨值	5,611	16,190
非控股權益之賬面值	1,734	6,941
	截至九月三十日止九個月 二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核 及經重列)
收入	81,014	77,192
本期間虧損	(523)	(2,375)
分配予非控股權益之虧損	(80)	(709)

承董事會命
吉利汽車控股有限公司
主席
李書福

香港，二零二五年十一月十七日

於本公佈日期，本公司執行董事為李書福先生(主席)、李東輝先生(副主席)、桂生悅先生(行政總裁)、淦家閱先生及毛鑒明先生；而本公司獨立非執行董事為高劼女士、俞麗萍女士、朱寒松先生及曾瀨漪女士。